Namun setelah karya ini dihasilkan, masyarakat, terutama masyarakat Melayu setempat, mudah memahami ayat al-Quran serta meluaskan kefahaman mereka terhadap ilmu al-Quran sekali gus mengetengahkan ajaran Islam yang sebenar.

Tafsir Nur al-Ihsan siap ditulis oleh Syeikh Muhammad Sa'id pada 4 Rabiulakhir 1346H bersamaan 1 Oktober 1927M. Kitab ini mula ditulis pada bulan Zulhijjah 1344H bersamaan Januari 1925M (Muhammad Sa'id, 1970:4:311). Hamza Muhammad (2005:33) menjelaskan bahawa *Tafsir Nur al-Ihsan* merupakan antara karya terulung yang pernah dihasilkan di Asia Tenggara.

Sementara itu, prinsip kaedah bacaan intertekstual yang paling dominan diaplikasi ialah paralel dan yang paling sedikit pula ialah konversi.

RUJUKAN

- al-Baghawi, Muhy al-Sunnah Abu Muhammad al-Husayn bin Mas'ud, 1409H/1988M. *Tafsir al-Baghawi*. al-Riyad: Dar Tayyibah.
- al-Baydawi, Nasir al-Din Abu Sa'id Abd Allah Ibn Muhammad al-Shayrazi, 1416H/1996M. *Tafsir al-Baydawi*. Beirut: Dar al-Fikr.
- al-Jamal, Sulayman bin Umar al-Ujjayli, t.th. *Tafsir al-Jamal*. al-Qahirah: Isa al-Babi al-Halabi.
- al-Khazin, Ala al-Din Ali Ibn Muhammad Ibn Ibrahim al-Baghdadi, 1339H/1979M. *Tafsir al-Khazin*. Beirut: Dar al-Fikr.
- al-Nasafi, Abi al-Barakat Abdullah bin Ahmad bin Mahmud, 1420H/1999M. *Tafsir al-Nasafi, Madarik al-Tanzil wa Haqaiq al-Ta'wil*. Bayrut: Dar Ibn Kathir.
- al-Qurtubi, Abu Abdillah Muhamad bin Ahmad al-Ansari, 1423H/2003M. *al-Jami' al-Ahkam al-Qur'an*. al-Riyad: Dar Alim al-Kutub.
- al-Razi, Muhammad al-Razi Fakhr al-Din bin Diya' al-Din, 1401H/1981M. *Tafsir Mafatih al-Ghayb*. Beirut: Dar al-Fikr.
- al-Suyuti dan al-Mahalli, Jalal al-Din, 1337H/1919M. *Tafsir al-Jalalyn*. Dimashq: Dar al-Ulum al-Insaniyyah.
- al-Tabari, Abu Ja'far Muhammad Ibn Jarir, 1420H/2000. *Tafsir al-Tabari*. Beirut: Mu'assasat al-Risalah.
- al-Tha'labi, Abu Ishaq Ahmad Ibn Muhammad Ibn Ibrahim al-Naysaburi, 1422H/2002M. *al-Kashf wa al-Bayan 'an Tafsir al-Qur'an*. Beirut: Dar Ihya' al-Turath al-Arabi.
- Bakhtin, Mikhail, 1973. *Problems of Dostoevsky's Poetic*. Ann Arbor: University of Michigan Press.
- Fadlan Mohd Othman dan Mohd Fadhil Mohd Faudzi, 2009. "Aplikasi Ilmu Takhrij dalam Kitab Tafsir Melayu: Tinjauan Awal terhadap Surah Al-Baqarah, Kitab Tafsir Nur Al-Ihsan oleh Al-Shaykh Muhammad Sa'id Bin 'Umar. Kertas kerja di *Seminar Sehari Tokoh Tafsir Dunia Melayu*. UNITEN, 02 November.
- Hamza Muhammad, 2005. "Metodologi Muhammad Sa'id Umar dalam Tafsir Al-Qur'an: Suatu Kajian Terhadap Tafsir Nur al-Ihsan". *Disertasi sarjana yang tidak diterbitkan*, Universiti Malaya.

- Ibn Kathir, Abu al-Fida' Isma'il bin Umar bin Kathir al-Qurashi al-Dimashqi, 1420H/1999M. *Tafsir al-Qur'an al-Azim*. al-Riyad: Dar Tayyibah.
- Hawthorn, Jeremy, 2000. *A Concise Glossary of Contemporary Literary Theory*. London: Arnold.
- Kristeva, Julia, 1980. *Desire in Language: A Semiotic Approach to Literature and Art*. Oxford: Basil Blackwell.
- Mazlan Ibrahim, 2001.